
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27» февраля  2015                      г.Белогорск    № 11 

 

Об определении видов обязательных и 

исправительных работ и мест для 

отбывания наказания лицами, 

осужденными к обязательным и 

исправительным работам 

 

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 

городского поселения Белогорск , в целях определения видов обязательных и 

исправительных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных и исправительных работ Администрация города Белогорск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить виды обязательных и исправительных работ для отбывания 

осужденными наказания в виде обязательных или исправительных работ 

соответственно: 

-  Благоустройство: очистка территории, озеленение, земляные работы, и 

другие работы внешнего благоустройства; 

- Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых 

территорий, чердачных и подвальных помещений, уборка подъездов 

(лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий; 

-  Погрузочно-разгрузочные работы; 

- Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие 

предварительной и профессиональной подготовки, по согласованию с 

работодателем. 

2.  Определить объекты для отбывания наказания в виде обязательных 

работ на территории городского поселения Белогорск Белогорского района 

Республики Крым: 

-  Администрация города Белогорск; 

consultantplus://offline/ref=DFFA6AB419AA9851D3ECC211ED8D7E2ADA186AB1B9AC1977B48154DE524D11392C364DCA60EDD7M8fAK
consultantplus://offline/ref=DFFA6AB419AA9851D3ECC211ED8D7E2ADA186AB1B9AC1977B48154DE524D11392C364DCA60EFD9M8f1K


-  МУП «Жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 

Белогорск»; 

  

3.  Определить объекты для отбывания наказания в виде исправительных 

работ на территории городского поселения Белогорск Белогорского района 

Республики Крым:  

-  Администрация города Белогорск Белогорского района Республики 

Крым; 

-  МУП «Жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 

Белогорск»; 

  

4. Направить настоящее постановление руководителям организаций 

(юридическим лицам), указанных в пунктах 2, 3 для обеспечения совместно с 

Филиалом по Белогорскому району ФКУ Уголовно-исполнительной 

инспекцией управления Федеральной службы  исполнения наказаний по 

Республики Крым и г.Севастополю исполнения приговоров суда в 

отношении лиц, осужденных к исправительным или обязательным работам и 

проживающих в городском поселении Белогорск Белогорского района 

Республики Крым. 

 

5. Опубликовать настоящее постановление газете «Сельская Новь» и на 

официальном сайте Администрации города Белогорск. 

 

6. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на  

начальника отдела правовых, земельных и имущественных отношений 

Администрации города Белогорск Верещинского С.С. 

 Глава администрации      А.В.Ванашов 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Администрации  города Белогорск Белогорского района Республики Крым 

 

 Согласно ст. 50 УК РФ определить объекты для отбывания наказания в виде 

исправительных, обязательных работ осужденными, не имеющими основного места 

работы, следующие предприятия: 



 

 

№ 

п/п 
Место расположения объекта Подписи 

1. 

Начальник филиала по Белогорскому району ФКУ УИИ 

УФСИН России по Республики Крым и г.Севастополю 

Кубединов Э.И. 

 

2. 
Администрация города Белогорск Белогорского района 

Республики Крым  - Ванашов А.В. 

 

3. 
МУП «Жилищно-коммунального хозяйства городского 

поселения Белогорск», Вр.и.о. директора – Ткачук Н.Н. 

 

 

 

 

 


